
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  97  del  28.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA PER 

OTTENERE CONTRIBUTI AI SENSI DEL QUINTO BANDO DISTRETTI 

DEL COMMERCIO “DISTRETTI DEL COMMERCIO VERSO EXPO 2015” 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventotto del mese di giugno alle ore 15.50 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO A 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VITTORIO CAMPIONE in qualità di VICE SINDACO assistito 

dal Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL VICE SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97  del 28.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 36360 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la DGC n. 201 del 22/12/2008 che approvava il progetto di costituzione del Distretto 

Urbano di Lecco da realizzarsi attraverso la costituzione di un accordo di partenariato con  CCIAA 

e Confcommercio 

 

Visto l’Accordo di Distretto formalmente vigente tra le parti sottoscritto in data 12 gennaio 2009 

 

Richiamata la  D.G.R. Lombardia n. 10397 in data 28.10.2009 con la quale venivano riconosciuti i 

Distretti del Commercio localizzati sul territorio regionale, tra cui il Distretto Urbano del 

Commercio di Lecco;  

 

Premesso che Regione Lombardia ha reso pubblico in attuazione della delibera d.g.1 marzo 2013 

n.1744 il quinto bando distretti del commercio «DISTRETTTI DEL COMMERCIO VERSO EXPO 

2015» che si pone come obiettivo  quello di sostenere il commercio di vicinato in questo momento 

di forte crisi generalizzata; 

 

Premesso che il Comune di Lecco quale ente capofila del citato accordo di partenariato   intende 

partecipare al bando  per le aree d’intervento 1 e 3 della Proposta Progettuale e per l’area di 

intervento 2 del Progetto Redazionale  con la finalità di costruire un sistema di governance, itinerari 

di attrattività e progetti di sostegno alle imprese commerciali della città di Lecco attraverso lo 

sviluppo dei seguenti obiettivi: 

 

▪ EXPO 2015 COME TEMA CENTRALE DI SVILUPPO 

▪ UN SISTEMA DI GOVERNANCE EVOLUTA: IL MANAGER DI DISTRETTO 

▪ ATTRARRE, ACCOGLIERE, INNOVARE, RINGIOVANIRE - UN PROGRAMMA 

BIENNALE DI PROMOZIONE DEL DISTRETTO (PPD) 

▪ COMUNICARE L’ECCELLENZA, PROMUOVERE L’OFFERTA 

▪ PROMUOVERE LECCO COME ECO SMART CITY 

 

Che per la realizzazione del progetto è stato stilato un protocollo d’intesa, qui allegato, che 

definisce  gli impegni di ciascun sottoscrittore e  le azioni da realizzare (all.1) 

 

Premesso che il Comune di Lecco ha acquisito mandato dagli altri Partner nel sopracitato Protocollo 

alla presentazione della domanda di partecipazione al bando; 

 

Ritenuto pertanto di estrema importanza la partecipazione al bando in oggetto in quanto  

rappresenta una ulteriore opportunità per  potenziare l’offerta commerciale del centro storico 

all’interno del disegno strategico più ampio di apertura  della  città ad una dimensione 

maggiormente turistica 

 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visto il  parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97  del 28.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare il testo del protocollo d’intesa e la documentazione richiesta per la presentazione 

della proposta progettuale a Regione Lombardia, allegati alla presente quali  parti integranti e 

sostanziali;  

2) di dare atto che la quota massima a carico del comune di Lecco  è definita nella misura di € 

55.000, ed è stata stanziata al  cap. 4335 – intervento 1.06.03.03.00  del bilancio in corso di 

approvazione; 

 

3) di conferire  mandato al Sindaco e al competente Dirigente per la   partecipazione al V 

bando dei distretti del commercio e per l’assunzione degli atti ivi correlati. 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97  del 28.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                    IL VICE SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to  VITTORIO CAMPIONE                                          f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.7.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  31.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 16.7.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,      16.7.2013                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


